MIASTO LOMZA
URZAD MIEJSKI
18-400 Lomza

Stary Rynek 14 tomza, dnia 18 czerwca 2020 .

WSB.271.1.2020
Do wszystkich Wykonawcow
Dotyczy: postepowania o udzielenie zaméwienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu
nieograniczonego nr WSB.271.1.2020 na ustuge bankowa dotyczaca udzielenia dtugoterminowego kredytu
w kwocie 35000 000,00 ztotych na pokrycie deficytu budzetu Miasta tomza w 2020 roku oraz sptate
zobowigzar z tytutu wezesniej zaciggnigtych kredytow.
WYJASNIENIA TRESCI SIWZ i ZMIANA SIWZ
Zamawiajacy, Miasto tomza dziatajgc na podstawie art. 38 ust. dnia

29 stycznia 2004 r. Prawo zamowien publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843) zwanej dalej ,ustawg Pzp”
w odpowiedzi na pytania i wnioski Wykonawcow dotyczace zapisow Specyfikacji Istotnych Warunkow

2 ustawy 1z

Zamowienia (zwanej dalej ,SIWZ”) przekazuje tre$¢ pytan wraz z odpowiedziami i wyjasnieniami:

Prosimy o informacje, czy zostanie ztozone o$wiadczenie o poddaniu sig egzekucji zgodnie z art. 777 k.p.c. w formie aktu

notarialnego, ktérego koszt sporzadzenia poniesie Zamawiajacy? Wk
Czy Zamawiajacy potwierdza, iz karencja w spfacie kapitatu obowigzuje do dnia 30 marca 2021r.? TAK
Czes€ po
podpisaniu

Do kiedy Zamawiajacy planuje wykorzysta¢ wnioskowany kredyt?

umowy, (ok. 10
min), pozostata
kwota
sukcesywnie w
miare potrzeb

(realizacji
inwestycji) do
31.12.2020r.

Prosimy o potwierdzenie czy Zamawiajacy w calym okresie kredytowania bedzie sptacat odsetki od kredytu w ostatnim dniu TAK
roboczym koficzacym kwartat kalendarzowy — poczawszy od 30.09.2020r7
W zwiazku z zawartym w SIWZ zastrzezeniem mozliwosci zmiany harmonogramu sptat Rozdziat 111.3.14) i 15) str. 4 SIWZ,
prosimy o odpowied? czy Zamawiajacy wyraia zgode, aby zmiana warunkow umowy w okresie kredytowania w zakresie TAK
termindw harmonogramu splat rat kapitatowych i ich wysokosci, byta dokonana na podstawie ztozonego przez Kredytobiorcg
w Banku pisemnego wniosku o dokonanie tych zmian wraz z uzasadnieniem?
- na pokrycie
deficytu budzetu
. . AT P . X . : R —24 150 300 zi,
Prosimy o wskazanie w jakiej kwocie kredyt przeznaczony jest na sfinansowanie planowanego deficytu, a w jakiej na sptate splata
wezeéniej zaciggnietych zobowigzar z tytutu kredytow i pozyczek wezesniejszych
kredytow —
10 849 700 zt
Czy Zamawiajacy akceptuje nastepujgca stawke bazowg do naliczania odsetek:
stawka ustalana na okres 3 miesigcy w wysokosci stawki WIBOR 3M z ostatniego dnia roboczego kwartatu i majgca TAK
sastosowanie do okreslania wysokosci oprocentowania od 1-go dnia nastgpnego kwartatu”
Czy Zamawiajacy wyraza zgode na zapis w umowie: Jeieli stawka bazowa jest ujemna to przyjmuje sig stawke bazowg na NIE
poziomie 0,00%.”
Czy Zamawiajgcy wyraza zgodg, aby za kazdy dzien utrzymywania sie zadiuzenia przeterminowanego pobierane byly odsetki NiE
przeterminowane w wysokosci aktualnie obowiazujgcych maksymalnych odsetek okreélonych w ustawie z dnia 23 kwietnia propom;jemy

1964 r. - Kodeks Cywilny? Jezeli nie to prosimy o propozycje stawki do ustalenia wysokoéci zadtuzenia przeterminowanego.




odsetki
ustawowe

Prosimy o informacje czy dopuszczajg Paistwo nastepujace postanowienie w umowie kredytu: ,Wysokos¢ i termin sptaty kredytu/raty kredytu
moga by¢, w szczegdlnie uzasadnionym przypadku, zmienione, w drodze aneksu do umowy, na pisemny wniosek kredytobiorcy ztozony wraz z
odpowiednim uzasadnieniem na 15 dni przed terminem ptatnosci raty kapitatowej. Oznaczony czas przesunigcia raty kapitatfowej nie moze
wykraczaé poza okres 1 roku kalendarzowego w poszczeg6lnych latach kredytowania. Rata kapitatowa, ktdrej termin sptaty zostat przesunigty,
wchodzi w sktad niesptaconej czeéci kapitatu i jest oprocentowana na zasadach okreslonych w umowie kredytu.”

Jeieli nie dopuszczajg Paristwo powyzszego postanowienia, to prosimy o ztozenie propozycji analogicznego postanowienia.
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Proponujemy nastepujacy zapis w umowie:

., Wysokos¢ i termin sptaty kredytu/raty kredytu moga by¢, w szczeg6lnie uzasadnionym przypadku, zmienione, w drodze aneksu do umowy, na
pisemny wniosek kredytobiorcy ztozony wraz z odpowiednim uzasadnieniem na 15 dni przed terminem ptatnosci raty kapitatowej. Oznaczony
czas przesuniecia raty kapitalowej moze wykracza¢ poza okres 1 roku kalendarzowego. Rata kapitatowa, ktarej termin spfaty zostat przesunigty,
wchodzi w sktad niesptaconej czeéci kapitatu i jest oprocentowana na zasadach okreslonych w umowie kredytu.”.

W przypadku inwestycji przewidzianej/-ych do finansowania wnioskowanym kredytem / emisja obligacji / inng ekspozycja kredytowg oraz
finansowanej / -ych dotacjg /~ami z UE, prosimy o informacje, czy zalozone dofinansowanie z UE wynika z zawartej umowy.
1) jezelitak - prosimy o podanie facznej kwoty, na jakg zostaty zawarte umowy o dofinansowanie inwestycji bedacych przedmiotem SIWZu;
2) jezeli nie - prosimy o informacje, czy w przypadku braku dotacji inwestycja bedzie realizowana i z jakich Zrodet.

i3 |

TAK, na realizacje inwestycji przewidzianej do wspétfinansowania wnioskowanym kredytem(1 min PLN) oraz dofinansowaniem $rodkami z Unii
Europejskiej zostata zawarta umowa o dofinansowanie na kwote 9 876 097,27 PLN. Umowa dotyczy zadania ,Przebudowa zabytkowej Hali
Targowej na Hale Kultury w tomzy wraz z jej wyposazeniem”. Catkowita wartos¢ zadania (2016-2020) wynosi 18 530 275 PLN

Pytania dotyczace sytuacji ekonomiczno-finansowej klienta
(prosimy o informacje zgodnie ze stanem na dzier sporzgdzania odpowiedzi)

s ¢ Odpowiedz
Pytanie do klienta klienta

1 Prosimy o informacje, czy na Pafistwa rachunkach w bankach ciaig zajecia egzekucyjne. Jezeli tak, to prosimy o podanie kwoty NIE
zajec egzekucyjnych (w tys. PLN):

5 Prosimy o informacje, czy posiadajg Paristwo zalegte zobowigzania finansowe w bankach. Jezeli tak, to prosimy o podanie NIE
kwoty zaleglych zobowigzan w bankach (w tys. PLN):

3 Prosimy o informacje, czy w ciggu ostatnich 18 miesigcy byt prowadzony u Pafistwa program postgpowania naprawczego w NIE
rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.

4 Prosimy o informacje, czy w ciggu ostatnich 36 miesigcy byty prowadzone wobec Paristwa za poérednictwem komornika NIE
sadowego postepowania egzekucyjne wszczynane na wniosek bankéw.

5 Prosimy o informacje, czy posiadajg Paristwo zalegte zobowigzania wobec ZUS lub US. Jezeli tak, to prosimy o podanie kwoty NIE
zaleglych zobowigzan wobec ZUS i US (w tys. PLN):

6 Prosimy o informacje, czy w ciggu ostatnich dwach lat zostata podjeta uchwata o nieudzieleniu absolutorium organowi NIE

wykonawczemu reprezentujgcemu Panstwa jednostke (wdjt / burmistrz / prezydent, zarzad powiatu, zarzad wojewddztwa).

7 | Prosimy o informacje dotyczaca nastepujacych pozycji diugu Paristwa wedtug stanu planowanego na koniec biezacego roku budzetowego: (WPF)

wartos¢ zobowigzania ogétem wedtug tytutow dtuznych (w tys. PLN): 161050
warto$¢ nominalna wymagalnych zobowigzan z tytutu poreczen i gwarancji (w tys. PLN): 0,00
wartoé¢ nominalna niewymagalnych zobowigzar z tytutu poreczer i gwarancji (w tys. PLN): 1 800,00
wartoéé kredytow i pozyczek zwigzanych z realizacjg programoéw i projektow finansowanych z udziatem $rodkdw, o ktérych ND

mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych z budzetu parfstwa (w tys. PLN):

wartoéc kredytéw i pozyczek zwigzanych z realizacja programéw i projektéw finansowanych z udziatem érodkow, o ktorych ND
mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych z innych Zrédet (w tys. PLN):

Pytania dotyczace podmiotéw powigzanych z klientem

Odpowiedz
klienta

Pytanie do klienta

Prosimy o informacije, czy w przeszfosci wystapity lub planowane sg przejecia z mocy prawa przez Panistwo zadfuzenia:
1 |- po podmiocie, dla ktérego Paristwo byli podmiotem zatozycielskim, NIE
- na podstawie umowy z wierzycielem spé6tki prawa handlowego,
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- stowarzyszenia,
tj. Paristwo wstapili/wstapig na miejsce dtuznika, ktéry zostat/zostanie z dtugu zwolniony.

Czy Zamawiajacy posiada zaangazowanie kapitatowe w spotkach powigzanych, jesli tak to prosimy o podanie nazwy podmiotu,
numeru REGON oraz udziatu procentowego ?

Miejskie Przedsigbiorstwo Energetyki Cieplnej — 100% - R- 450 187 317

Miejskie Przedsigbiorstwo Wodociggéw i Kanalizacji — 100% - R 450 111 225 TAK,
Park Przemystowy tomia - 100% - R -200 757 820
Zaktad Gospodarowania Odpadami - 100% - R — 361 102 927
Miejskie Przedsigbiorstwo Komunikacji — 100% - R 385 688 370
Prosimy o informacje, czy przeprowadzili lub przewiduja Paristwo likwidacje jakiegokolwiek szpitala wraz z przejeciem jego NIE

dtugu. Jezeli tak, to prosimy o podanie tacznej kwoty przejetego diugu.

Odpowiedi klienta

Pozostate pytania

Pytanie do klienta

Czy Zamawiajacy wyraza zgode na skladanie w Banku w okresach kwartalnych
sprawozdar finansowych (Rb-NDS, Rb-Z, Rb-N, Rb-275 i Rb-285) oraz informacijii
dokumentéw niezbednych do oceny jego sytuacji ekonomiczno-finansowej?

Whnioskowane dokumenty sa publikowane na stronie
BIP Zamawiajgcego

Prosimy o informacje o wysokosci dochodéw uzyskanych ze sprzedazy majatku wg
stanu na 31-05-2020r.

1177 333,79 PLN (21,34% planu)

1. Prosimy o informacje czy majatek przeznaczony do sprzedazy :

a. zostal jednoznacznie okreslony,

b. zostat wyceniony.

2. Prosimy o informacje:

a. na jaka taczna minimalng kwote zostaty ogloszone przetargi na sprzedaz majgtku w
2020r.,

b. o facznej kwocie planowanej do uzyskania w wyniku sprzedazy majatku w procedurze
przetargowej.

3. Prosimy o informacje czy w przeszto$ci miata miejsce nieskuteczna proba sprzedazy
tego majatku. Jezeli tak to ile razy?

Prezydent Miasta tomza planuje przeznaczy¢ w
najblizszym czasie (Il potowa roku 2020) do sprzedazy
nieruchomosci, co do ktérych dokonano juz wyceny i
rozpoczeto przygotowania zwigzane z przetargami, w
tym uzyskano zgode Rady Miejskiej. Dziatki s3
oferowane do sprzedaiy po raz pierwszy.

a) potozone w tomzy w rejonie ulicy Zabiej:

- dziatka nr 23860 o pow. 0,2412 ha, ujawniona w
ksiedze wieczystej nr LM1L/00082068/2, wartosc
szacunkowa netto- 338 000,00 zt.

- dziatka nr 23861 o pow. 0,2246 ha, ujawniona w
ksiedze wieczystej nr LM1L/00082068/2, wartosc
szacunkowa netto 315 000,00 zt

- dziatka nr 23924 o pow. 0,1236 ha, ujawniona w
ksiedze wieczystej] nr LM1L/00082389/8, wartos¢
szacunkowa netto 173 000,00 zt

- dziatka nr 23932 o pow. 0,1276 ha, ujawniona w
ksiedze wieczystej nr LM1L/00082068/2, wartosc
szacunkowa netto 179 000,00 zt

b) potozone w tomzy przy ul. Zjazd:

- dziatki nr 10067 o pow. 0,0843 ha i nr 10068 o pow.
0,0601 ha, objetej ksiegg wieczystg
nr LM1L/00000482/2, wartos¢ szacunkowa netto 210
000,00 zt
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¢) potozonej w tomzy przy ul. Sybirakow,

- dziatka nr 12197/8 o pow. 0,0381 ha, objete] ksiega
wieczystg nr LM1L/00028045/9, warto$¢ szacunkowa
netto 128 176,00 zt

d) potoionej w tomiy przy ul. Kpt. Franciszka
Skowronka

- dziatka nr 23572/3 o pow. 0,0162 ha, objgtej ksiggg
wieczystg nr LM1L/00027087/8 wartos¢ szacunkowa
netto 25 200,00 zt.

Do sprzedaiy planowana jest nieruchomosé
oznaczona w ewidencji gruntdow i budynkow jako
dziatka nr 31323 o pow. 2,4776 ha, ujawnionej w
ksiedze wieczystej nr LM1L/00027323/5, objeta
Suwalska Specjalng Strefa Ekonomiczna Podstrefa
tomza. Warto$¢ szacunkowa nieruchomosci wynosi
3279599,00 zt. Nieruchomos¢ byta juz dwa razy
oferowana do sprzedaiy. Organizowane przetargi
taczne, ktére obejmowaty réwniez udzielenie
zezwolenia na prowadzenie dziatalnosci gospodarczej
na terenie Suwalskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej
nie  wylonity nabywcy. Po zmianie przepisow
prawnych kolejny przetarg bedzie obejmowat jedynie
sprzedaz prawa wiasnosci co powinno ufatwic
znalezienie nabywcy.

W 2020 roku Miasto tomia przeprowadzito jeden
przetarg. Uzyskano dochéd w kwocie 61 600,00 zi. Z
uwagi na wprowadzenie stanu zagrozenia epidemia, a
potem stanu epidemicznego planowane przetargi
zostaty przesuniete na Il potowe roku.

Poza ww dziatkami Miasto tomza planuje
przeznaczy¢ do sprzedazy (uzyskano zgode Rady
Miejskiej i dokonano wyceny) kolejnych 10
nieruchomosci w rejonie ulicy Zabiej. Ich warto$é
okreslona przez rzeczoznawce wynosi 1 794 222,00
zt. Teren ten nie byt nigdy oferowany do sprzedazy.
Przetargi zostang przeprowadzone
najprawdopodobniej na przetomie 2020 i 2021 roku.

Prosimy o informacje czy majgtek przeznaczony do sprzedaizy w latach 2021-2022:
a. zostat jednoznacznie okreslony,

b. zostat wyceniony.

2. Prosimy o informacje jakiego rodzaju jest to majgtek

3. Prosimy o informacje czy w przesztosci miata miejsce nieskuteczna préba sprzedazy
tego majatku. Jezeli tak to ile razy?

Pozostaty majatek planowany do sprzedazy na lata
2021 -2022 nie zostat jednoznacznie okreslony. Nie
uzyskano jeszcze zgod na jego sprzedai. Prace
zwigzane z jego okresleniem bedg prowadzone na
etapie konstruowania budzetow na lata 2021 i 2022,

Prosimy o wyjaénienie czego dotycza pozostate naleznosci wymagalnych na
31.03.2020r. wynoszace 14,2 MPLN , jakie Miasto podejmuje dziatania w celu ich
odzyskania?

Specyfikacja naleznosci wymagalnych na dzien
31.03.2020 r w kwocie 14,17 MPLN przedstawia sie
nastepujaco:

- $wiadczenia rodzinne i diuznicy alimentacyjni — 8,67
MPLN

- podatki (od nieruchomosci, $rodkéw transportowych,
czynnosci cywilno-prawnych od oséb fizycznych i
prawnych)— 4,62 MPLN
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- opfaty (najmy, uzytkowanie wieczyste nieruchomosci
gminnych) — 0,35 MPLN,

- mandaty i zajecie pasa drogi — 0,18 MPLN,

- czynsze i dzierzawy, kary umowne — 0,18 MPLN zi,

- optaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi —
0,03 MPLN,

- odszkodowania od firm ubezpieczeniowych MPK —
0,09 MPLN,

W celu odzyskania powyzszych naleznosci Miasto
stosuje egzekucje komornicza i administracyjng
przewidziang prawem.

Nadwyzka operacyjna

Plan Wykonanie
2019-12 318 588 25046 454,18
2020-17 597 350 21111 826,82 /I kw/
Prosimy o wyja$nienie znaczacego spadku nadwyzki operacyjnej zaplanowanej w 2020r. | Planowana nadwyzka operacyjna w 2020 roku jest
z 25,0MPLN w 2019r. do 14,5 MPLN w 2020r. wyzsza od planowane]j nadwyzki w roku 2019 o

5278 762 PLN. Ze wzgledu na zaistniatg sytuacje
epidemiologiczng w kraju, a co za tym idzie
zmieniajgca sie sytuacje gospodarcza, szacuje sig iz
wykonana nadwyzka operacyjna za rok 2020 moze
by¢ zblizona do planu.

Czy ewentualna zmiana umowy bedzie mozliwa w przypadku wystapienia jednej z okolicznosci wymienionych ponizej:

a) zmiany sytuacji ekonomiczno-finansowej Zamawiajacego,
b) zmiany powszechnie obowigzujgcych przepiséw prawa,
c) pogorszenia sytuacji finansowej Zamawiajgcego

TAK

Czy w przypadku braku dostarczenia opinii RIO o mozliwosci sptaty planowanego kredytu do dnia ztozenia ofert, Zamawiajacy wyraza zgode aby
dostarczenie pozytywnej opinii RIO o mozliwosci sptaty kredytu stanowito warunek podpisania umowy?

TAK, zgodnie z art. 91, ust. 2 ustawy o finansach publicznych (Dz. U. z 2019, poz. 869 z pdin. zm.)
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Dokumenty

W zatgczeniu sktadamy nastepujace dokumentv3

Rodzaj dokumentu

1 | Prosimy o dostarczenie zaswiadczenia o wyborze Prezydenta Miasta

Prosimy o dostarczenie Opinii RIO o mozliwosci splaty wnioskowanego kredytu

Odpowiedz: Wniosek o wydanie opinii o mozliwoéci zaciggniecia kredytu dfugoterminowego w 2020 roku zostat wystany do Regionalnej Izby
Obrachunkowej w Biafymstoku 29 maja 2020 r. Ze wzgleddw proceduralnych opinia zostanie wydana po 24 czerwca 2020r. W zwigzku z tym
Zamawiajqcy przediuia termin sktadania ofert.

Powyisze wyjasnienia i odpowiedzi stanowig integralng czes¢ Specyfikacji Istotnych Warunkow
Zamowienia (SIWZ).

Na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp, Zamawiajacy dokonuje zmian w SIWZ w nastepujacym
zakresie:
- Zatgcznik Nr 2 do SIWZ w miejscu:

Byto:
rok 2029
razem: 400 000 zt

Jest:
rok 2029
razem: 3 850 000 zt

Powyisza zmiana nie powoduje zmian w kwocie kredytu.

- SIWZ Rozdziat XI, Miejsce oraz termin sktadania i otwarcia ofert w miejscach:

Pkt 1 ppkt 6
Byto

Termin sktadania ofert uptywa w dniu 24.06.2020 r. o godz. 11:00.

Jest
Termin sktadania ofert uptywa w dniu 01.07.2020 r. o godz. 11:00.

Pkt 2 ppkt 1
Byto

Otwarcie ofert jest jawne i nastgpi 24.06.2020 r. o godz. 11.30 w siedzibie Urzedu Miejskiego w tomzy PI.
Stary Rynek 14, |l pietro — pok. nr 216. Wykonawcéw prosimy o kierowanie si¢ do giéwnego wejscia do
budynku Urzedu Miejskiego od strony Placu Stary Rynek. Z uwagi na stan epidemii prosimy o zachowanie
odpowiednich procedur m.in. odlegtosci pomiedzy osobami oraz stosowanie sig¢ do polecen pracownikow
Urzedu Miejskiego w tomzy.

3 Dokumenty wymagane przez Bank w procesie oceny wniosku
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Jest

Otwarcie ofert jest jawne i nastgpi 01.07.2020 r. o godz. 11.30 w siedzibie Urzedu Miejskiego w tomzy PI.

Stary Rynek 14, Il pietro — pok. nr 216. Wykonawcéw prosimy o kierowanie sie do giéwnego wejscia do
budynku Urzedu Miejskiego od strony Placu Stary Rynek. Z uwagi na stan epidemii prosimy o zachowanie
odpowiednich procedur m.in. odlegtoéci pomiedzy osobami oraz stosowanie sie do poleceri pracownikow

Urzedu Miejskiego w tomzy.

Wyjasnienia oraz zmiana treéci SIWZ prowadzg do zmiany tresci ogloszenia o zamowieniu w zakresie:

- zmiany terminu sktadania i otwarcia ofert.

W zwigzku z powyiszym na podstawie art. 38 ust. 4a ustawy Pzp, Zamawiajacy dokonuje zmian

w tresci ogloszenia:

BYLO:

w miejscu

IV.2.2) Termin sktadania ofert lub wnioskdw o dopuszczenie do udziatu
Data: 24/06/2020

Czas lokalny: 11:00

W miejscu

IV.2.7) Warunki otwarcia ofert

Data: 24/06/2020

Czas lokalny: 11:30

Miejsce:

Urzad Miejski w tomzy, pl. Stary Rynek 14, Il pietro — pok. nr 216.

JEST:

W miejscu

IV.2.2) Termin sktadania ofert lub wnioskéw o dopuszczenie do udziatu
Data: 01/07/2020

Czas lokalny: 11:00

w miejscu

IV.2.7) Warunki otwarcia ofert

Data: 01/07/2020

Czas lokalny: 11:30

Miejsce:

Urzad Miejski w tomzy, pl. Stary Rynek 14, Il pietro — pok. nr 216.
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